Rua Adelino José dos Santos Qd. P Lt. 10 – Centro, Fone:(062)984879301, Email: conselhomunicipaldesaude.cb@gmail.com

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Eleitoral constituída para a condução o mandato 2026-2027 do Conselho Municipal de

Saúde, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado oriundo das Plenárias de Segmentos

realizadas na data de 05/12/2025, bem como considerando o teor das Atas das Plenárias de cada segmento,

RESOLVE:

1. Tornar pública a relação de organizações eleitas para exercer mandato no período de 2026-2027,

conforme lista abaixo:

Nº SEGMENTO USUÁRIO

1 ROTARY CLUB DE CAMPOS BELOS

2 ASSOCIACAO QUILAMBOLA COMUNIDADE BREJAO

3
PAROQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO DE CAMPOS BELOS-GO /

DIOCESE DE PORTO NACIONAL

4 CASA DE ORACAO SAL DA TERRA E LUZ DO MUNDO

Nº SEGMENTO TRABALHADORES

01
SINDSAÚDE/GO (SINDICADO DOS TRABALHADORES DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE DO ESTADO DE GOIÁS).

02
SINDIBELO (SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAMPOS BELOS)

Nº SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / HOSPITAL MUNICIPAL ANJO

RODRIGUES GALVÃO

02 CASA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

2. Encaminhar o resultado à Presidência do Conselho Municipal de Saúde para as providências

seguintes.

Sala da Secretaria-Executiva do Conselho Municipal de Saúde, aos 17 dias do mês de Dezembro de

2025.

KELIANE FERREIRA ALMEIDA

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:conselhomunicipaldesaude.cb@gmail.com